

Årsberetning Outrup Golfklub 2023

Det var igen en velbesøgt generalforsamling der kunne kickstarte det nye golf-år. Bestyrelsens medlemmer blev valgt og vi fik os konstitueret på første bestyrelsesmøde.

Det har således været:

Formand: Lillian Rosendahl

Næstformand; Bjarne Pedersen

Sekretær: Jens W Pedersen

Kasserer: Jette Poulsen

Bestyrelsesmedlem: Kjeld Sørensen

Bestyrelsesmedlem: Jan Larsen

Bestyrelsesmedlem: Lindy Andreasen

1. Suppleant: Ulla Sørensen

2. Suppleant: Thyge Jørgensen

Formand for udvalg blev:

Matchudvalg: Kjeld Sørensen

Baneudvalg: Jan Larsen

Aktivitetsudvalg: Ulla Sørensen

Begynderudvalg: Lindy Andreasen

Økonomiudvalg: Jette Poulsen

Vi var så klar til at trække i arbejdstøjet.

Et af de første møder i 2023 var formandsmødet i Det gl. Ribe Amt.

Jeg havde desværre ikke mulighed for at deltage men Kjeld og Bjarne repræsenterede klubben.

Et af de mest markante punkter i den forbindelse var afskaffelsen af ”fritspils-kortet”.

Et kort som vi i mange år har givet til vores suppleanter. Kortet gav adgang til 3 gange frit spil på de fleste baner i det gamle Ribe Amt

Kortet blev afskaffet med den begrundelse at der næsten ikke var nogen der brugte det mere.

Vi kunne så småt starte vores golfsæson og det blev med en arbejdsdag d. 18. marts.

Det var helt fantastisk at se så mange medlemmer komme og hjælpe med at få banen gjort forårsklar.

Baneudvalget havde sammen med Brian havde sørget for en arbejdsplan så alle vidste hvad de skulle lave.

Der blev ordnet net på drivingrange, fyldt jord og græs i huller på banen, samlet MANGE bolde op i hegnet og på nabojord, malet out-of-bounds pæle, vasket vinduer og reklameskilte på drivingrange, sprøjtet algefjerner på alt træværk, flyttet fuglekasser, klippet buske, forårspyntet med blomster, kørt baneservice osv osv... Vi sluttede dagen af med grillpølser som virkelig var fortjent.

d. 1. april spillede vi vores åbningsmatch, som var sponsoreret af Nr. Nebel slagter. Det var hundekoldt, men 62 spillere trodsede formiddagskulden og sørgede for et brag af en åbning til den kommende sæson.

Frosten var netop kommet af jorden og vi kunne nyde spillet til sommergreens.

Der måtte mange lag tøj på for at holde varmen fra start, men vejret klarede op og solen kom frem, og så blev det oven i købet muligt at sidde udenfor og spise (for de hardcore der valgte det 😊)

Jamie havde indlagt en lille konkurrence og Ole Frank sørgede for mange flotte fotos fra dagen.

Nu var sæsonen skudt i gang og vi blev i bestyrelsen enige om at vi var nødt til at hæve matchfee til kr. 35,- Alting er blevet dyrere – også vores præmier.

Vi har tidligere haft en såkaldt ”projektkasse” som betød at der for hver indbetaling til match blev flyttet 5,- kr. til projektkassen.

Da vi for efterhånden nogle år siden ændrede på vores måde at lave regnskab på, besluttede vi at der ikke længere var behov for en projektkasse.

I stedet valgte vi at hele beløbet for matchfee gik i den samme kasse, hvor også alle udgifter til macherne bliver afholdt. Det er selvsamme ”kasse” som genererer overskud til nye tiltag og investeringer.

Vi besluttede at tiden var moden til at anvende Golfbox fremfor boldrende. Dette bl.a. for at synliggøre hvor mange spillere der er på banen, og hvor meget vores bane bliver brugt.

Vi havde oplevet greenfee spillere der kom til en fyldt bane, hvor det så ud som om der var rigelig plads.

Det er en fordel for såvel klubbens egne spillere som for greenfee spillere.

Vi synes at det blev taget rigtig godt imod og vi kan se at der løbende er flere og flere der husker at bruge tidsbestillingen.

Vi har dog været nødt til at beslutte, at såfremt man ikke bruger tidsbestilling bortfalder retten til at spille såfremt andre har bestilt tiden.

Vi valgte at opfordre alle til at bruge elektronisk scorekort og forsøgte at finde en løsning på hvordan vi kunne bruge det til de ugentlige matcher. Det er dog uden at vi er kommet helt i mål med det.

Men hvem ved? Måske kommer det.

Den 23/4 afholdt vi atter Golfens dag

Der var livlig aktivitet i de 4 timer arrangementet varede og vejret holdt sig flot.

Der blev serveret kaffe og kage – bagt af frivillige.

Både Jamie og vores egne medlemmer havde travlt med at tage imod og guide nye og kommende spillere.

D. 13/5 spillede vi Næsbjerghus Parmatch.

Der var 68 spillere på banen den dag.

Vejret var fantastisk og maden ligeså.

Vi takker Konditorbagen i Outrup for lækker morgenbrød og en særlig tak til dagens hovedsponsor Næsbjerghus, som leverede en super flot buffet.

HOLE IN ONE 🏌️🚩👍

D. 24/4 kunne vi sige et kæmpe tillykke til Lars Sørensen som til torsdagens match sørgede for at bolden røg direkte i hul på hul 8.

Og atter en gang fløj bolden direkte i hul da Asger Lauridsen d. 28/5 ramte perfekt på hul 3.

Stort tillykke til Jer begge.

D. 18-19. maj var der klubtur til Horsens golfbane og Himmelbjerget.

Der deltog 27 medlemmer og det blev en skøn weekend med overnatning på Pejsegården.

Klubtursudvalget der består af AnneMarie, Dorte, Kjeld og Jan lagde et stort stykke arbejde i planlægningen og det blev en succes.

Den 9/6 gik pigerne i lyserød og spillede et brag af en match til årets Pink Cup.

Det blev en festlig og farverig dag med højt humør og skønt vejr.
Og så gør det jo ikke noget at det hele er til fordel for Kræftens Bekæmpelse.

Vi har sendt imponerende 23.086,- kr. videre til Kræftens Bekæmpelse.

På selve dagen spillede pigerne 17.614,- kr. ind.

Firmaet WorkPoint (Anne Marie Thøgersens arbejdsplads) sponserede 1.500,- kr. til den gode sag.

Og så var vores eget medlem Tina Gammelby Jørgensen, meget aktiv i en privat match / indsamling og har sendt os intet mindre end 3.972,- kr.

Yderlige sponsorer var Hotel Outrup, Outrup golfbane Aps samt Murerfirmaet P. Jensen og Sønner Aps.

Der skal lyde en stor tak til alle hjælpere og sponsorer.

Vi fik opsat og installeret GolfMore med salg af alt fra matchfee til drikkevarer og udstyr.

Så blev det ikke meget lettere.

Det blev sommer og meget tørt i Danmark, hvorfor flere kommuner, heriblandt Varde kommune, d. 15/6 indførte afbrændingsforbud.

Vi gik naturligvis også i dialog med Sydvestjysk Brandvæsen om hvilke forholdsregler vi skulle forholde os til.

Det blev besluttet at vi ikke måtte anvende vores gasgrill og der blev rygeforbud på banen.

Der var stor forståelse for dette, selv om det var ærgerligt at vi ikke kunne stege pølser efter vores matcher.

Der er igen i 2023 spillet Regionsgolf og vi har haft hold i både B- C- D og veteran. B-holdet vandt den indledende runde men tabte så desværre herefter.

C- holdet samt Veteranholdet kom på 3. pladsen og D-holdet endte på en 4. plads – alle i den indledende runde.

Der var kun ros til vores bane fra de spillere fra de andre klubber.

d. 24/6 blev der spilles sommermatch som var sponsoreret af både Toyota Louis Lund og Hjortshøj Partyservice.

Konditorbageren i Outrup sørgede igen for lækker morgenbrød til alle inden starten. Louis Lund havde dagen før stillet flotte biler til skue og kom selv og overrakte de dygtige vindere nogle vildt flotte præmier.

Hjortshøj Partyservice sørgede for at ingen gik sultne hjem - det var igen en fantastisk buffet.

Det blev igen en skøn varm og solrig dag.

Vi er dybt taknemmelige for vores sponsorer så husk at støtte dem - de støtter os.

D. 5/7 var det begyndt at dryppe lidt og afbrændingsforbuddet blev ophævet og vi kunne igen anvende vores gasgrill.

Vi jublede, men havde måske ikke gjort det hvis vi havde vidst hvad vi ved i dag. 2023 blev det vådeste år i mands minde, med lige i underkanten af en meter vand – opgjort i december 2023.

D. 13. august havde udvalget for klubture arrangeret en 1-dags tur til Jelling. En rigtig flot og kuperet bane.

Der var 20 deltagere der valgte at tage turen til Jelling golfbane.

Igen var det en succes og selv vejret var med os.

Udvalget blev naturligvis opfordret til genvalg og de tog heldigvis imod udfordringen for 2024.

En golfsæson med aftenmatcher går alt for hurtigt, så den 15/8 spillede vi den sidste 18 huls match.

D. 26. og 27/8 blev der spillet Klubmester- og klubhandikapmesterskab.

Selv om vi hele tiden kunne se de meget mørke skyer og endda høre torden i det fjerne blev vi heldigvis aldrig indhentet af det. Men det var lige vel spændende en tid.

Klubmestrene blev fundet og det blev:

Damer: Lisbeth Lyhne

Herrer: Kjeld Sørensen

Damer +60: Hanne Kaalund

Herrer + 60: Lindy Andreasen

Klubhandikapmester: Niels Johannessen

Vi ønsker alle tillykke med den flotte indsats og titel.

Bestyrelsen drøftede ivrigt hvordan eller om, vi skulle afholde klubmesterskaber fremover. Der er desværre meget lille tilslutning til det, specielt på damesiden, og måske kan dagen bruges på en helt anden måde.

Vi valgte derfor at dette skal drøftes på generalforsamlingen.

D . 9. september spillede vi høstmatch.

Mon ikke vi kan konkludere at det blev den varmeste høstmatch i klubbens historie 😊

Der var stor opbakning fra medlemmerne og det var dejligt at se at vi kunne være næsten 50 personer under halvtaget - og denne gang ikke på grund af regnen 🌈

I løbet af sæsonen kunne vi konstatere at økonomien blev trængt. Det betød også at der skulle nogle drastiske beslutninger til.

Vores nyuddannede greenkeeper Henrik valgte tidligere på året at opsige sin stilling men desværre var det ikke nok til at redde økonomien.

Desværre blev beslutningen at vi var nødsaget til at opsige samarbejdet med vores golftræner Jamie.

Det var naturligvis en svær men nødvendig beslutning, bl.a på grund af at der ikke var nok der brugte hans tilbud om træning.

Vi ønsker det bedste for Jamie fremadrettet og ved at han var glad for at være hos os.

Som tidligere nævnt var der i perioder meget vådt, og i oktober var vi nødt til at holde banen lukket midlertidigt på grund af vand.

Det blev heldigvis kortvarigt.

Der var søgt om donation fra Sydbank kr. 15.000 som vi fik bevilget.

Donationen blev overrakt ved en flot ceremoni i Sydbanks gamle bestyrelseslokale.

Plakaten der fulgte med kan ses på væggen i klublokaet.

Peter og undertegnede deltog.

Pengene var søgt til nye bolde på driving range.

Vores kontingent er blevet drøftet og et godt tilbud fra Golfamore betød at vi måtte hæve kontingentet, dog med den kæmpe fordel at alle medlemmer nu har Golfamore.

Det er det der tidligere hed Golfhæftet.

Der har været forslag fra et medlem om at lave seniormatchen om til en herrematch med 18 huller, da man mente at damerne havde deres egen match.

Da vi ikke ønsker at have klubber i klubben besluttede bestyrelsen at der ikke skulle ændres på formen. Dog fortsætter vi med damegolf om onsdagen, da det ikke fungerer som en klub i klubben.

Desuden ønsker vi flere kvindelige spillere, så vi ville ikke afvise dem der ønsker at spille med tirsdag formiddag.

Lidt forandring kan selvfølgelig være godt og være med til at vi fortsat får mange spillere til vores matcher. Derfor besluttede bestyrelsen at vi i sæsonen 2024 vil ændre måden hvorpå der sættes hold til torsdagsmatcherne.

Det betyder at holdene fremadrettet sættes ved lodtrækning uden hensyn til at blande hcp.

D. 22/11 var der julefrokost for pigerne i klublokalet.

Det skulle efter sigende have været endnu en succes.

Skulle der være nogle mænd der tænker at de gerne vil holde en julefrokost i klubben uden damer, er de naturligvis også velkomne til at arrangere.

D. 2/12 var vi klar til årets absolut sidste match – nissematchen.

”Gal eller genial?” blev overskriften den dag. Det kunne være svært at svare entydigt på det spørgsmål, men ikke desto mindre stillede 44 mere eller mindre udklædte golfspillere op og trodsede frost og sne spillede en omgang nissematch.

Som noget nyt havde vi valgt at der skulle være præmie til den bedst og mest julede udklædning – og den pris tog Vibeke som gik runden i bedste julemandskostume.

Vejret viste sig fra den smukkeste vinterside, og man glemte næsten at vi spillede til vintergreens.

Det var en fantastisk måde at afslutte sæsonen for alvor.

Noget der har fyldt en del for bestyrelsen i året 2023 er fremtiden.

Som de fleste måske ved, så lejer Outrup Golfklub banen og klublokalet af Outrup Golfbane Aps.

Outrup Golfbane Aps som er ejet af Axelgaard, lejer det hele af udlejer Torben Jensen.

Som bekendt har Torben i efterhånden flere år haft ejendommen samt jorden til salg.

Outrup Golfbane Aps har igennem årene forhandlet lejen med Torben og der har hidtil været tale om en kontrakt med 3 års opsigelsesvarsel.

Det har desværre vist sig at det ikke var muligt for Outrup Golfbane Aps at lande en acceptabel lejeaftale med udlejer, hvorfor de opsagde lejeaftalen med udgangen af 2025.

Vi har som klub været i dialog med udlejer, men kunne desværre ikke finde økonomi til at købe/leje jorden og evt. lokalerne. Udlejer ønskede ikke at lave en lejeaftale med klubben der ikke kunne stoppes i forbindelse med et evt. salg.

Klubben og Golfbanen Aps arbejder fortsat på at finde en brugbar løsning og vi er fortrøstningsfulde, og tror på at vi stadig spiller golf i Outrup efter 2025.

Til slut vil jeg sige tak Outrup Golfbane ApS og alle medarbejdere, for et rigtig godt samarbejde. Tak til Mie, Peter og Jamie.

Tak til Brian og hjælpere for den flotte bane

I 2023 blev der afholdt 10 bestyrelsesmøder – alle af 2 timers varighed.

Derudover har der været brugt mange timer i nogle af udvalgene.

Matchudvalget med Kjeld, Bjarne og Lindy har arbejdet hårdt for at sørge for at alle matcher forløb efter planen og man må sige at det er gået fantastisk.

Det er ikke "bare lige" at sætte matcher op og efterfølgende finde de rette vindere.

Oftentimes har udvalget siddet og knoklet imens vi andre kunne slappe af efter en overstået match.

Jan har som formand for baneudvalget været god til at gå foran sammen med Kjeld.

Deres håndværksmæssige baggrunde har ikke fornægtet sig når der skulle laves noget praktisk arbejde.

Aktivitetens udvalgets formand Ulla, har sørget for at der altid har været pølser, brød og præmier nok. Jette har sørget for kontakten med flere sponsorer bl.a. slagteren i Nr. Nebel.

Begynderudvalget med Lindy i spidsen har sammen med Jamie, sørget for at vores begyndere kom godt fra start og følte sig velkomne.

Økonomiudvalget har med Jette som primus motor, sørget for at pengene stemte på vores konto og har holdt os løbende opdateret med klubbens økonomi.

Til slut skal der lyde en stor tak til bestyrelsen, både bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for positiv tilgang og for at deltage aktivt i møderne.

Der har altid været en god tone ved møderne – noget som Jamie kommenterede når han deltog.

Der har på intet tidspunkt været behov for afstemninger hvilket betyder at suppleanterne har kunne deltage i møderne på lige fod med bestyrelsen.

Tak for året der gik.

Lillian Rosendahl

Formand

Outrup Golfklub